



ÖCKERÖ FÖRETAG

öarnas företagareförening

Verksamhetsberättelse 2023



Årsmötet och styrelsens sammansättning

Årsmötet gick av stapeln den 21 mars på Nimbus. Efter årsmötet serverades en fin vårbuffé med en uppskattad föreläsning av Örjan, Emil och Johanna Backman som berättade om Ö-varvets historia och vad man bör tänka på vid generationsskifte.

På årsmötet godkändes valberedningens förslag till styrelse. Lars-Gösta Alsterberg, ordförande 2 år, Ingela Malm Colliander, sekreterare 2 år, Dan Modin, kassör 2 år, Gunnar Ström, vice ordförande, 1 år, Cassandra Köbbel, 1 år, Jörgen Utbult, 1 år, Boel Toper, 1 år, Kristian Ryberg, 1 år, Johanna Backman, 1 år, Frida Sennerstam, 1 år, Stefan Olinderhav, 1 år.

Styrelsen har under 2023 haft styrelsemöte vid tio tillfällen samt även ett antal strategimöten har genomförts.

Arbetet har förutom arbete med strategisk utveckling via BNR, ekonomi och medlemsadministration, varit organiserat i arbetsutskotten medlemsevent, utbildning och kommunikation. Dessutom deltar vi i ett antal samarbetsprojekt och är med och driver en del undergrupper.



Ekonomi och medlemstatus 2023

Årets omsättning uppgick till 244 248 (2022: 272 469) med ett negativt resultat på -1 409 kr (2022: +54 764). Årets skattekostnad blir 0 kr.

Av årets omsättning utgör 66 476 kr nettokostnad till BNE-Öckerö kommun för gemensamma aktiviteter, i huvudsak utbildning, event/föredrag och företagsfrukostar.

Vid utgången av 2023 utestående fordringar på 25 000 och kortfristiga skulder på 378 454 kr, varav 166 091 kr innefattar moms-skuld till Skatteverket..

Kassalikviditeten vid årets utgång uppgick till 450 881 kr.

I övrigt hänvisas till föreningens resultat och balansräkning för 2023.

Öckerö Företag hade vid årets slut 150 medlemmar. I detta medlemsantal ingår två undergrupper - Klåva Centrum samt den nybildade Hamnsamverkan i Öckerö Kommun där samtliga öars hamnar finns representerade.



Medlemsevent

Utöver ovan nämnda årsmöte den 21 mars med information om Ö-Borgen så arrangerades i september en tillställning på Nimbus med Roger Akelius som talare och en fantastisk tre-rätters meny. Detta arrangemang hade ett entrépris på 5 000 kr som gick oavkortat till Världens Barn. Sammanlagt samlade företagarna i Öckerö Kommun in en rekordsumma på 890 tusen kronor. Årets företag för 2022 blev Eckerström Lönetjänst som firades på Nimbus med en julbuffé och sånggruppen Kommunen som framförde ett program kring Arne i Bora under november.



Utbildning och Företagsfrukostar

Frukostar:

Företagsfrukost	Presentatör		Ämne
Februari	Albin Dahlin VD/Chefredaktör Sjöfartstidningen		Inform
Mars	Vi möter Patrik Persson Chef för fisketillståndsenheten hos Hav		Utvec
April	SSPA en del av RISE och Lars Gustafsson, Vice President		Marit
Maj	Madeleine Johansson från Business Region Göteborg och Peter Berg från Innovatum i Trollhättan		Marit Go Le
Juni	ABB Marine & Ports Sweden, Jörgen Karlsson		Elektr
September	Peter Ronelöv Olsson och Ingemar Berglund från SFPO		Havsb
Oktober	Björn Gustafsson från Business Region Göteborg		Novo
November	Stefan Carmesund		Öcker
December	Patrik Andersson VD Business Region Göteborg		Busin
Utbildningar – Workshops // Föredragshållare - Ämnesområde			
Mars	Ingrid Alestig - Kompetens inom försäljning		Komp
Mars	Nordic Wellness – HLR Utbildning		HLR u
Maj	Christopher Brand - Kompetens Utbildning		Komp
September	Niclas Lernberger - Ställ in din kompass för livet och ditt företagande		Ställ i
September	Arena Arbetsliv		Arena
November	Michael Alphov – Ta makten över din egen tid		Ta ma



Kommunikation

Förutom event, utbildningar och företagsfrukostar kommunicerar vi med våra medlemmar via hemsida, Facebook, Instagram, LinkedIn och periodiska nyhetsbrev samt direkta mailutskick. Mailutskicken görs av Gunnar Ström och som kommunikationsansvarig har Annika Nilsson, via sitt företag Lobster Layout varit ansvarig som adjungerad i styrelsen. Under eventet med Roger Akelius och Världens Barn märktes betydligt större trafik i våra kanaler och hemsida.

Övrigt

Besöks-och Näringslivsrådet (BNR)

Öckerö Företag är sedan tillblivelsen av rådet 2015 deltagande med fem ledamöter inkl. ordförandeposten som innehas av Lars-Gösta Alsterberg. Jörgen Utbult har varit representant för Byggsektorn via Öckerö Företag och Johanna Backman, som representant för den Marina gruppen samt David Fränne som representant för föreningslivet. Under året valdes Gunnar Ström in som ersättare för Christer Olofsson som avgått. Rådet har under 2023 haft fyra sammanträden plus det årliga strategimötet.

BNR har en stor betydelse för näringslivet i vår kommun då detta är enda forumet där våra ledande politiker, föreningslivet, näringslivsenheten och vi företagare träffas för att gemensamt skapa förutsättningar för att utveckla företagandet i vår kommun. Under 2023 har vi arbetat vidare med de fyra viktiga områden där vi ser goda möjligheter att gemensamt utveckla vår kommun. I första hand ser vi att BESÖKSINDUSTRIN och MARIN och MARITIM VERKSAMHET har stor potential med de naturliga förutsättningar som finns inom

kommunen. Om vi lyckas med dessa områden ser vi goda möjligheter för det tredje området BYGGA och BO att växa, både inom kommersiella fastigheter och boende. Det fjärde området som är oerhört viktigt för att de tre övriga områdena skall utvecklas väl är KOMMUNIKATION & INFRASTRUKTUR, både mellan öar i kommunen såväl som in till Göteborgs centrum när det gäller olika transportmöjligheter som båt, buss, cykel, egen bil med mera.

Marin & Maritim verksamhet

Fokus under året har varit att tillsammans med bl.a. de större företagen fortsätta arbetet med den Marina och Maritima strategin. Vi deltar i Öckerö Kommuns övergripande plan att skapa 900 jobb till 2035. För att företagarna skall kunna expandera har fem specifika geografiska områden har identifierats: Hönö Klåva hamnområde med omgivning, Öckerö Hamnområde, Björkö Centrum- och Hamnområde, Långesand på Öckerö samt södra Björkö. En grupp på ca 10 personer med anknytning till Klåva tog under 2022 fram en Vision 2035 som har överlämnats till kommunen som kommer att bearbeta denna under 2024. Under 2023 sattes en liknande grupp samman för Öckerö Hamnområde och jobbade fram en Vision 2035 med fokus på ett marint-och maritimt kluster för området. Denna har också överlämnats till plangruppen i kommunen. Kommunen har påbörjat en förstudie och gruppen som utarbetat hamnvisionen sitter med som referensgrupp i arbetet framåt.

Öckerö Företag, tillsammans med Öckerö Kommun och den Marina gruppen; Ö-Borgen, Berg Propulsion, Astrid och ÖMC, har under året jobbat med att förbereda ett seminarium kring den gröna omställningen inom sjöfarten där vi försöker föra samman forskning, regelsättare och slutanvändare. Seminariet går under namnet Öckerö Maritime Meet – och syftar till att fortsätta att betona Öckerö som en bra plats att vara på vad gäller Marina- och Maritima verksamheter. Eventet kommer att ske den 14 maj 2024.

Göteborgs Skärgård och Besöksnäringen

Samverkan Göteborgs skärgård har till avsikt att utveckla styrkan och tillgången inom primärt besöksnäringen och andra näringar som bidrar till att vi har en levande skärgård året runt där särskilt den maritima industrin är stark men kan profileras och stärkas ytterligare.

Mot bakgrund av att Göteborgs skärgård är uppdelad i två kommuner är samverkan det valda arbetssättet för att arbeta med målen och utmaningarna. Detta sker inom ramen för det ordinarie arbetet hos de medverkande aktörerna, Göteborg & Co, BRG Business Region Göteborg och Öckerö BNE. I samverkan deltar företagsrepresentanter från Öckerö Företag samt från södra öarna.

Göteborg skärgård är idag en betydande tillgång för Destinationen Göteborg, Göteborgsskärgårds norra och södra öar har till 80% samma utmaningar och behov varför det är naturligt att vi nu samverkar fullt ut i ett för verksamheter och intressenter ordinarie arbete.

Under 2023 deltog vi åter i Fiskekonferensen på Donsö Shipping Meet samt fortsatt att stödja en ökad skärgårdstrafik genom att vi under devisen tillgänglig skärgård i 400-årsjubileets regi kunde anordna en politikertur och att Kungsö under en vecka i juni och 1 vecka i augusti besökte flera öar som t.ex. Rörö och Björkö. Hitta-ut med ett 30-tal checkpoints utplacerade på Hönö, Öckerö och Björkö blev en succé även 2022 och har fortsatt 2023. Deltagarna kan besöka checkpoints och registrera dessa i en app och vinna priser skänkta av lokala företag. Generellt gäller att vi försöker stimulera besöksanledningar som fungerar över hela året som t.ex. de olika vandringslederna som är etablerade på nästan alla öar.

Byggsektorn

Inom BYGGA & BO har fokus varit på att försöka få kommunen att förenkla för byggarna kring planarbete och bygglovsprocessen samt arrangera fler relevanta utbildningar samt förbättra kommunikationen med kommunen kring områden som är viktiga för branschen.

Leader Södra Bohuslän/Local Action Group (LAG)

Leader administrerar, bereder och beslutar om stöd till olika landsbygdsutvecklande projekt. Pengarna kommer från EU fonder via Jordbruksverket. Deltagare från offentlig, privat och ideell sektor samlas i ett partnerskap och bildar tillsammans en lokal utvecklingsgrupp, en så kallad LAG (lokal aktionsgrupp). LAG verkar inom ett begränsat geografiskt område som kallas Leaderområde. Under 2023 slogs Leader Södra och Norra Bohuslän ihop till en ny förening – Leader Bohuslän och nya styrelsemedlemmar från Öckerö Kommun blir Preben Pedersen som representerar ideell sektor och Emelie Abrahamsson som representerar privat sektor. Två projekt fick beviljat stöd under 2023: Knippla IK förnyar sin medlemslokal och möjliggör för konferenser etc. samt bygger solceller på taket – för detta har man beviljats bidrag på 623 114 kr. Rörö Ö-råd har beviljats ett stöd på ca 370,000 kr för att bygga en digital plattform för öns föreningar och företag som syftar till en bättre kommunikation med öns invånare och besökare.

Fokus Öckerö & Arena Arbetsliv

Arbetsgruppen "Fokus Öckerö" - som utgör en del av Skola-Näringsliv - består av Öckerö Företag som tillsammans med grundskolan och BNE arbetar med ett projekt som vi kallar "Arena arbetsliv".

Målsättningen är att skapa en arena där företag och verksamheter som är arbetsgivare möter elever och föräldrar tillsammans med skolledning samt studie- och yrkesvägledare och där eleven kan samtala direkt med företag som är verksamma inom det område som eleven är intresserad av. Skolan får då också en större närhet till arbetslivet och oss företagare. På så sätt kan vi företagare inspirera till att välja utbildningar till just det område vi företagare är verksamma inom.

Arenan har vuxit från år till år och 2023 slogs ytterligare rekord i antal deltagande företag/verksamheter och utställare. Målsättningen med Arenan har gradvis uppfyllts och vi ser idag positivt att vi med detta arbete kompletterar samverkan med skola/arbetsliv.

Årets välbesökta arrangemang hölls den 19 oktober på Hedensskolan Hönö.

Öckerö Kommuns Upphandlingsprocess och policy

Öckerö Företag vill förbättra Öckerö Kommuns upphandlingsförfarande så att företag i kommunen får större möjligheter att enklare konkurrera om kontrakt.

ÖF har lämnat konkreta förslag till förändringar av Öckerö Kommuns upphandlingsprocess och upphandlingspolicy, med målsättning att säkerställa att lokala företag kan delta i kommunala upphandlingar på likartade villkor. Öckerö Kommun har svarat på skrivelsen ur ett positivt perspektiv avseende förändringsbehov. Under 2023 har vi haft möten med Kommundirektören och de nyanställda inköparna från Öckerö Kommunen med syfte att diskutera och informera om hur kommunen kan förenkla upphandlingar för att möjliggöra för Företagare inom kommunen att delta.

Undergrupper till Öckerö Företag

Hamnsamverkan inom Öckerö Kommun

Kort beskrivning hamnsamverkan Öckerö-öarna

I Öckerö kommun är i stort sett samtliga hamnar privatägda genom hamnföreningar, detta som ett arv sedan fisket utvecklades på 20–30 talet. Hamnarna etablerades utifrån ett behov av fisket och fisket tog naturligt ägandeskapet genom bildande av hamnföreningar. En hamn, Hönö Klåvako, var statligt ägd men ägande överfördes på 80 talet till hamnföreningen.

Hamnarna finns etablerade på alla kommunens tio öar, storleken kan man säga följer i stort storleken på respektive ö. I linje med fiskets utveckling har hamnarna fram till idag utvecklats olika, i vissa hamnar är fisket fortfarande en dominerande verksamhet emedan i vissa har gästplatser i kombination med fasta båtplatser och verksamheter blivit det dominerande.

Hamnarna är betydande fastighetsägare i Öckerö kommun och den centrala platsen på ön. Samtliga hamnar har i stora delar likvärdiga utmaningar i den fortsatta utvecklingen, det gäller teknik, energi miljö- och myndighetspåverkan.

Mot denna bakgrund beslutade i mars 2022 tio hamnar att bilda en hamnsamverkan. Organisatoriskt är hamnsamverkan formellt en undergrupp i företagsföreningen Öckerö Företag där samtliga hamnar är medlemmar. Hamnföreningen Öckerö äarna som är namnet, drivs idag genom medlemsmöten där samtliga ordföranden i respektive hamn är ledamöter med presidiet som består av tre representanter från medlemshamnarna. Presidiet arbetar genom fyra årliga möten med att identifiera aktuella frågor som hanteras av hamnarna gemensamt, vanligtvis på medlemsmötena två gånger per år. Presidiet har mandat av samtliga hamnar att agera gentemot samarbetspartners och externa aktörer i linje med beslut på medlemsmötena. Hamnsamverkans arbetar nära med kommunen och företagsföreningen, som stående adjungerade deltagare på samtliga möten är kommunens näringslivschef och företagsföreningens samordnare. Syftet för samarbetspartners och externa aktörer är att skapa möjligheten att kommunicera med samtliga hamnar på ett strukturerat sätt och därigenom nå en effektiv kommunikation. Dessutom gynna möjlighet till samverkan med andra hamnar och hamnföretag i regionen.

Klåva Centrum Utveckling (Undergrupp till ÖF)

Klåva Centrum Utveckling jobbar med frågor som berör näringsidkare och intressenter i Höno Klåva -vilket är en betydande besöksanledning till kommunen.

Vi har genomfört 3 event som satt Höno Klåva på kartan 2023. Detta är ett otroligt bra tillfälle där vi marknadsför oss och talar om att vi finns och är levande hela året.

I April hade vi vårt event Vår i Skärgården som bjöd på bra väder men lite blåsigt. De flesta hade en bra lördag men en betydligt sämre söndag.

I maj var norska NRK2 och filmade och direktsände morgon-TV från kajen i Höno Klåva.

Anledningen att de hamnade här var för att Turistrådet valde ut vår destination. På frågan varför valde ni Höno Klåva så svarade turistrådet att ni har något unikt i Klåva, det är ingen annan ort på västkusten som har skapat det ni har med ert gemensamma arbete för er ort och att ni har öppet hela året.

Sommaren gjorde entré med kanonväder och vi hoppades alla på att nu äntligen skulle vi få en bra sommar, det blev inte så. Juli vart troligen en av de blåsigaste på många år stormarna löste av varandra. Den viktiga Juli blev dåligt för de flesta restaurangerna och butikerna.

Kungsö gick under sommaren med start vid midsommar och till mitten av augusti. Nytt för i året var att det är två sena turer fredag/lördag med fokus på restaurangerna. Det försöket slog inte väl ut.

I september besökte YH-utbildning "Skärgårdsentreprenör" Skärgårdshotellet med sina elever. Lasse Englund(Kastor Boattrips) & Emelie Olsson(Skärgårdshotellet) berättar hur de jobbar med paketering samt hur vi jobbar i KCU med Höno Klåva. De var mycket imponerade över vårt sätt att jobba och att vi har öppet hela året.

Höstfesten genomfördes med Tapas runda hos restaurangerna. I enlighet med tidigare inriktning så finns det inga hantverksutställare på höstfesten.

Skärgården i Advent, vårt största och äldsta event genomfördes med bra väder och allt flöt på enligt plan.

I övrigt kan vi nämna att vi beslutade om att översätta Klåvas hemsida till engelska ett arbete som påbörjats 2023 men kommer fortsätta 2024. Vi har också haft grupper som jobbat med utveckling av vår marknadsföring och utemiljön i Höno Klåva.

Med ovanstående redovisningar av verksamheter som vi är delaktiga i sätter vi punkt för ännu ett stimulerande år där vi tillsammans har visat att vi tillsammans kan bli starkare!

För styrelsen i mars 2024

Lars-Gösta Alsterberg

Ordförande

Öckerö Företagareförening